Nr.

001

412

336

411

310

331

318
413
924
832

025

027

Weinliste 2025

Trockene Weine

€01
Riesling Literflasche .........o...ccooomrrmvecciinsereceeneeeneeeieeeenne. 8,50 €
0751
Riesling GUTSWEIN Blauschiefer 2024 ..................... 12,00 €
Riesling GUTSWEIN Tradition 2023 ............c...ccoco..... 12,00 €
Riesling ERSTE LAGE Auf der Schwarzen Lay 2024 ......... 17,50 €
Riesling ERSTE LAGE Auf dem Schlauberg 2023 ........... 19,50 €
Riesling GRORE LAGE Wehlener Sonnenuhr®¥e 2023 ... 32,00 €
Pridikatsweine
Riesling KABINETT 2023 feinherb ................cccccoommmnrnce. 12,00 €
Riesling SPATLESE Honigberg 2024 ................cccccoooce.. 17,50 €
Riesling AUSLESE Wehlener Sonnenuhr 2019..................... 28,00 €

Riesling BEERENAUSLESE Wehlener Sonnenuhr 2018 ... 69,00 €

Secco & Co
Riesling Sekt Brut 2022 Flaschengérung ........................ 17,50 €
Friesecco Perlwein feinherb ...l 8,50 €

Alle Preise inkl. Steuer | ab Weingut | Weinbeschreibungen online | www.markus-fries.de

MARKUS
FRIES

Zum Brauneberg 16
54484 Maring-Noviand
Telefon 06535-493
www.markus-fries.de

Jemeter

DE-OKO-022
EU-Landwirtschaft

NG,
N9,
gl

|
“ woseL

Unser Gutswein ist ein
regonaltypischer Wein. Die
Weinberge, in denen seine

handverlesenen Trauben
reifen, spiegeln das Terroir
des jeweiligen Ortes wider.

Weine aus Ersten Lagen
stammen aus klassifizierten
Einzelsteillagen, dessen
Trauben sehr lange gereift
sind. zu 100% in
Eichenholzfassern
ausgebaut.

Weine aus GroBen Lagen
zeichnen sich durch ein
auBergewohnliches
Reifepotential aus. Eine
selektive Handlese, eine
limitierte Erntemenge und
einzigartiges Mikroklima
sind die Voraussetzungen
fiir diese Grand Cru Weine.


https://weingut-fries.com/products/riesling-feinherb
https://weingut-fries.com/products/riesling-blauschiefer-2023
https://weingut-fries.com/products/riesling-gutswein-e
https://weingut-fries.com/products/schwarzlay
https://weingut-fries.com/products/erste-lage-im-schlauberg-2023
https://weingut-fries.com/products/wehlener-sonnenuhr
https://weingut-fries.com/products/kabinett-feinherb
https://weingut-fries.com/products/riesling-spatlese
https://weingut-fries.com/products/riesling-auslese
https://weingut-fries.com/products/riesling-beerenauslese-wehlener-sonnenuhr
https://weingut-fries.com/products/sekt-brut
https://weingut-fries.com/products/friesecco
http://www.markus-fries.de

