Weinliste 2025

MARKUS FRIES

Zum Brauneberg 16 54484 Maring-Noviand Telefon 06535-493 www.markus-fries.de







Unser **Gutswein** ist ein regonaltypischer Wein. Die Weinberge, in denen seine handverlesenen Trauben reifen, spiegeln das Terroir des jeweiligen Ortes wider.

Weine aus Ersten Lagen stammen aus klassifizierten Einzelsteillagen, dessen Trauben sehr lange gereift sind. zu 100% in Eichenholzfässern ausgebaut.

Weine aus Großen Lagen zeichnen sich durch ein außergewöhnliches Reifepotential aus. Eine selektive Handlese, eine limitierte Erntemenge und einzigartiges Mikroklima sind die Voraussetzungen für diese Grand Cru Weine.

Trockene Weine

Nr.		€/1,01
001	Riesling Literflasche	8,50 € €/0.75 1
412	Riesling GUTSWEIN Blauschiefer 2024	12,00 €
336	Riesling GUTSWEIN Tradition 2023	12,00 €
411	Riesling ERSTE LAGE Auf der Schwarzen Lay 2024	17,50 €
310	Riesling ERSTE LAGE Auf dem Schlauberg 2023	19,50 €
331	Riesling GROßE LAGE Wehlener Sonnenuhr 2023	32,00 €
	Prädikatsweine	
	Tradikatswellie	
318	Riesling KABINETT 2023 feinherb	12,00 €
413	Riesling SPÄTLESE Honigberg 2024	17,50 €
924	Riesling AUSLESE Wehlener Sonnenuhr 2019	28,00 €
832	Riesling BEERENAUSLESE Wehlener Sonnenuhr 2018	69,00 €
	Secco & Co	
025	Riesling Sekt Brut 2022 Flaschengärung	17,50 €
027	Friesecco Perlwein feinherb	8,50 €